
 
 
 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

Р Е Ш Е Н И Е 
II созыв 

 Сессия №57 
30.09.2022                                 г. Евпатория                                     № 2-57/5 

 
 
О внесении изменений в приложение                      
к решению Евпаторийского 
городского совета Республики Крым 
от 21.11.2014                   № 1-5/4 «Об 
утверждении Положения о 
муниципальной службе в 
муниципальном образовании 
городской округ Евпатория 
Республики Крым»  
 

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021              
№ 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014                     
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республики Крым»,  
Законом Республики Крым от 10.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе 
в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, рассмотрев экспертное заключение 
Министерства юстиции Республики Крым  от 08.09.2022 № 32958/05/03-02, - 

 
городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести в приложение к решению Евпаторийского городского совета 

Республики Крым от 21.11.2014 № 1-5/4 «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в муниципальном образовании городской округ 
Евпатория Республики Крым» следующие изменения:  

а) подпункт 2 пункта 4.11 раздела 4 исключить; 
б) пункт 4.11 раздела 4 дополнить подпунктом 4 следующего 

содержания: 
«4) применения административного наказания в виде дисквалификации.». 
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования 

consultantplus://offline/ref=87E0EDAFFC83EB8F9A36599AA94162674ED8F32F209BF0494B866C5A9A82B3F27FC84F171176E559FE4CA95608F31B89E8585E7900D5F51CIAGCO


(обнародования) в газете муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит 
размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым - 
http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а 
также на официальном сайте муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел 
- Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети 
общего пользования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам местного 
самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента. 

 
 
 

Председатель  
Евпаторийского городского совета                                               Э.М. Леонова 
 
 


